SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DO INTERIOR – DEINTER - 1
Seccional de Polícia de Guaratinguetá/SP
Delegacia de Polícia do Município de Lorena/SP

Rua Joaquim Cardoso Machado, 385, Vila Geny, Lorena – SP – CEP 12.604-110

Fone: (12) 3157-3800 | dmp.lorena@policiacivil.sp.gov.br

18/08/2020

Página 1 de 1

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA PERIÓDICA
 Nº 001/2020

O Dr. ERNANI RONALDO GIANNICO BRAGA,
Delegado de Polícia Titular do Município de Lorena/SP,
no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei, faz
saber:

Aos interessados e quanto ao presente EDITAL tiverem

conhecimento, que o Dr. MÁRCIO MARQUES RAMALHO, DD Delegado Seccional de
Polícia de Guaratinguetá/SP, nos termos do art. 27, Inciso III, do Decreto nº 44.448, de
24.11.1999, cc a Resolução SSP-46, de 21.12.1970, procederá a CORREIÇÃO
ORDINÁRIA PERIÓDICA referente ao segundo semestre do corrente ano, em face que as
do primeiro semestre foram suspensas em decorrência da quarentena – Decreto Estadual
n. 64.881/2020 – CODIV-19, nas Unidades Policiais da cidade de Lorena/SP, evitando-se
aglomeração e sendo OBRIGATÓRIO o uso de máscara de proteção facial (Decreto
Estadual n. 64.959/2020), observando-se a seguinte programação:

                                       DIA 21/10/2020

- Às 14h00min  –   Delegacia de Polícia do Município de Lorena/SP
                               1º Distrito Policial de Lorena/SP
                               Rua Joaquim Cardoso Machado, 385, Vila Geny, nesta.

DIA 28/10/2020

- Às 10h00min  – Delegacia de Polícia do 2º Distrito Policial de Lorena/SP.
                             Rua Aldo Hermínio Zanin, 69, Centro, nesta.

- Às 13h00min  – Delegacia de Defesa da Mulher de Lorena/SP
                             Rua Aldo Hermínio Zanin, 69, Centro, nesta.

Ficando, para tanto, desde já convocadas as Autoridades
Policiais responsáveis e os Policiais Civis a elas subordinados, bem como ao povo em geral
será facultado, durante os trabalhos de correição, prestar ou pedir informações, apresentar
queixas, reclamações ou sugestões sobre os serviços policiais e administrativos ou à
conduta das Autoridades Policiais e dos demais Policiais Civis, junto à Autoridade
Corregedora da Polícia Civil.

                                                         Registre-se, publique-se, cumpra-se.

                     Lorena, 18 de agosto de 2020.

ERNANI RONALDO GIANNICO BRAGA

Delegado de Polícia Titular

EDITAL